
Rabakov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.385651N, 15.101541E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1445 (579 let) Katastrální výměra: 208 ha

Počet obyvatel: 58 PSČ: 294 04

O obci
Obec Rabakov se rozkládá přibližně 15 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi, v blízkosti přírodního
parku Čížovky a přírodního parku Chlum.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu z roku 1445. Dle dochovaných památek se však můžeme
domnívat, že osídlení zdejší oblasti je mnohem starší.

Okolí a příroda
Ves leží v malebné středočeské krajině, a proto se není co divit, že je vyhledávaným místem turistů,
chatařů a chalupářů.

Současnost obce
V obci není žádná občanská vybavenost, pouze zde zajíždí pojízdná prodejna se základními
potřebami. Zbylé objekty a služby zájmu jsou v blízkých městech a větších obcích.
 

Sportovní možnosti
V okolí se rozprostírají hluboké lesy plné hub, nespočet potůčků, potoků i rybníků a výhodou je
také blízkost dvou přírodních parků či zeleně značené turistické trasy.
Neprochází jí žádná cyklostezka, a proto bývá vnímána jako oáza klidu.

Doprava
Obec má omezenou dopravní obslužnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5881/rabakov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 07:35:56


